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
rechts) eines viergeschossigen, vollunterkellerten Mehrfami -
lienhauses mit insgesamt 14 WE. Bj. ca. 1954, Beheizung derzeit
auf Strombasis. Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endener-
gieverbrauch 182 kWh/(m²*a), Erdgas E, Baujahr 1954. Die Woh-
nung verfügt über zwei Zimmer, Flur, Küche sowie über ein ge-
fliestes Wannenbad mit WC und Handwaschbecken. Ein Keller-
raum ist der Wohnung zugeordnet. Insgesamt modernisierungs-
bedürftiger Zustand. 

Wohnfläche:               ca. 50 m² 
Miete brutto:             ca. € 500,– mtl.
Wohngeld:                 ca. € 199,– mtl. inkl. HKV und € 10,25 IHR
Mindestgebot:       € 15.000,–*

Zwei Eigentumswohnungen in Duisburg        

Lage: Duisburg mit rd. 503.000 EW liegt am Niederrhein und am
westlichen Rand des Ruhrgebietes. Die Stadt befindet sich ca. 25 km
nördlich von Düsseldorf, ca. 40 km nordwestlich von Wuppertal,
ca. 19 km westlich von Essen sowie ca. 53 km von Dortmund. Süd-
lich vom Stadtzentrum liegt das Fußballstadion Schauinsland-Rei-
sen-Arena des Heimatvereins MSV Duisburg. Der Zoo Duisburg
ist einer der beachtenswertesten zoologischen Gärten in Deutsch-
land und Europa. Duisburg ist verkehrsgüns tig an die A 3, A 40, A
42, A 59, A 524 sowie an die B 288 angebunden.

Eigentumswohnung, WE-Nr. 14 
47137 Duisburg OT Obermeiderich, 
Bronkhorststraße 51

Lage: Obermeiderich. Der nordöstliche Stadtteil wird besonders
durch den Landschaftspark Duisburg-Nord geprägt. Ein beson-
deres Highlight ist das abends erleuchtete Hüttenwerk. Der be-
gehbare Hochofen 5 bietet einen einzigartigen Blick auf Duis-
burg, das westliche Ruhrgebiet und den Niederrhein. Durch
Obermeiderich führt die A 42. Einkaufmöglichkeiten des tägli-
chen Bedarfs sind fußläufig erreichbar. 
Objekt: Die Wohnung befindet sich im DG eines viergeschossigen,
vollunterkellerten Wohn- und Geschäftshauses. Insg. 16 WE sowie
einer GE. Bj. ca. 1968, Ausbau des DG ca. 1972. Beheizung über Gas-
ZH, derzeit jedoch auf Strombasis. Energieausweis: Verbrauchs-
ausweis, 128,2 kWh/ (m²*a), Erdgas H, Bj. 1968. Ein Keller- und
ein Abstellraum sind der Einheit zugeordnet. Insg. sanierungsbe-
dürftiger Zustand der WE und des Gemeinschaftseigentums. Die
WE verfügt über zwei Zimmer, Diele, Küche sowie über ein tages-
belichtetes Wannenbad mit WC und Handwaschbecken.

Wohnfläche:               ca. 47 m²
Miete brutto:             ca. € 500,– mtl.
Wohngeld:                 ca. € 32,– mtl.
Mindestgebot:       € 14.000,–*

NORDRHEIN-WESTFALEN

17 vermietet

Grundrissskizze

Grundrissskizze
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THÜRINGEN

19 Ehemaliges Bahnhofsgebäude 
06556 Artern, 
Bahnhofstraße 1

Lage: Artern mit ca. 6.800 Einwohnern liegt im Nordosten des
Kyffhäuserkreises an der Landesgrenze zu Sachsen-Anhalt, ca.
18 km südlich von Sangerhausen und etwa 36 km östlich der
Kreisstadt Sondershausen. Es besteht Anschluss an die A 71 und
hierüber in ca. 11 km an die A 38. Die B 86 führt durch das Stadt-
gebiet. Das Objekt befindet sich am östlichen Stadtrand an der
aktiven Bahnstrecke Sangerhausen-Erfurt.
Objekt: Zweigeschossiger, vollunterkellerter Altbau in Klinkerbau -
weise. Baujahr ca. 1920, Teilsanierungen erfolgten zwischen 2016
und 2018 (u. a. Dachreparatur und Ausbau von zwei Wohnun-
gen). In den zwei ausgebauten Wohnungen wurden eine Gas-
zentralheizung und je ein Kaminofen installiert sowie moderne
Bäder mit Wanne, Dusche, WC und HWB eingebaut. Im übrigen
Gebäude sind aktuell keine nutzbaren Heizungs- und Sanitär-
ausstattungen vorhanden. Energieausweis: Bedarfsausweis, 249,5
kWh/ (m²*a), Flüssiggas/Strom, Bj. 1920. Überwiegend
Holzthermo fenster sowie Massiv- und Holztreppen. Satteldächer
mit Bitumeneindeckung, lokal undicht. Leitungsnetze teils ver-
altet. Keller mit aufsteigender Feuchtigkeit. Insgesamt besteht
weiterer umfassender Sanierungs- und Modernisierungsbedarf.
Zum Objekt gehört ein Teil eines Parkplatzes. Das Gebäude ist
von Eisenbahnbetriebszwecken freigestellt.

Grundstücksgröße:   insgesamt ca. 819 m²
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